2.48
Alhetas móveis com 1, 2, 3 ou 4 vias STAR.TR
Utilização:
• Insufl ação de ar orientável em 180º,
mediante alhetas móveis, direcionáveis.
Descrição:
• Difusor linear em alumínio, de 1 a 4
vias, com duas alhetas direcionáveis,

Nº
Ranhuras
Área livre
(m2)
Caudal
(m3/h)
A
(mm)
Ø D
(mm)
H
(mm)
Ø E
(mm)
AWT/8-C-300 294 x 294 8 0,00855 160 243 148 220 239
AWT/12-C-400 394 x 394 12 0,01262 250 359 198 265 355
AWT/16-C-400 394 x 394 16 0,01709 310 359 198 265 355
AWT/24-C-500 494 x 495 24 0,02525 400 469 198 265 465
AWT/12-C-600 594 x 594 12 0,01262 250 359 198 265 355
AWT/16-C-600 594 x 594 16 0,01709 310 359 198 265 355
AWT/24-C-600 594 x 594 24 0,02525 400 469 198 265 465
AWT/36-C-600 594 x 594 36 0,03787 600 569 248 315 565
AWT/48-C-600 594 x 594 48 0,05050 780 569 248 315 565
AWT/40G-C-800 794 x 794 40G 0,06332 970 754 313 380 750
AWT//48G-C-800 794 x 794 48G 0,075984 1220 754 313 380 750
AWT/8-R-300  Ø 294 8 0,00855 160 243 148 220 230
AWT/12-R-400 Ø 394 12 0,01262 250 359 198 265 355
AWT/16-R-400 Ø 394 16 0,01709 310 359 198 265 355
AWT/24-R-500 Ø 494 24 0,02525 400 469 198 265 465
AWT/36-R-600 Ø 594 36 0,03787 600 569 248 315 565
AWT//48-R-600 Ø 594 48 0,05050 780 569 248 315 565
AWT/40G-R-800 Ø 794 40G 0,06332 970 754 313 380 750
AWT/48G-R-800 Ø 794 48G 0,075984 1220 754 313 380 750
Placa Pleno
Modelo B
(mm)
Nº
ranhuras
Caudal
(m3/h) Ø D (mm)
AWT/12-E-1200/300 1194 x 294 12 250 198
AWT/16-E-1200/300 1194 x 294 18 310 198
AWT/24-E-1200/300 1194 x 294 24 400 248
Placa Pleno
Acessórios AWT - AWT/G
Ver secção de acessórios.
PM